Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
537453679 |  | 26.02.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537453679 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
Merkmale
AufeinenBlick
• Einseitig sperrende Sicherheitskupplung nach ISO 4414.

537453679 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
Bestellangaben
Bestellangaben–KupplungsdosenNPHS-D6-M(EntriegelungshülseMetall)
Pneumatischer
Anschluss 1
Nennweite Nenn-Anzieh-
drehmoment
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/4
8,2 mm 7 Nm 173 g 8059275 NPHS-D6-M-G14
Außengewinde
G3/8
10 mm 15 Nm 179 g 8059276 NPHS-D6-M-G38
Außengewinde
G1/2
25 Nm 200 g 8059277 NPHS-D6-M-G12
Bestellangaben–KupplungsdosenNPHS-D6-P(EntriegelungshülseKunststoff)
Pneumatischer
Anschluss 1
Nennweite Nenn-Anzieh-
drehmoment
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/8
5 mm 3,5 Nm 94 g 8059266 NPHS-D6-P-G18
Außengewinde
G1/4
7,8 mm 11 Nm 95 g 8059267 NPHS-D6-P-G14
Außengewinde
G3/8
10,2 mm 12,5 Nm 98 g 8059268 NPHS-D6-P-G38
Außengewinde
G1/2
11 mm 14 Nm 113 g 8059269 NPHS-D6-P-G12
Innengewinde
G1/4
10,5 mm 124 g 8059271 NPHS-D6-P-G14F
Innengewinde
G3/8
114 g 8059272 NPHS-D6-P-G38F
Innengewinde
G1/2
122 g 8059273 NPHS-D6-P-G12F
Schlauchtülle
9 mm
7 mm 95 g 8059274 NPHS-D6-P-BC9
Bestellangaben–KupplungssteckerNPHS-S6
Pneumatischer
Anschluss 1
Nennweite Nenn-Anzieh-
drehmoment
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/8
5,5 mm 3,5 Nm 19 g 8059257 NPHS-S6-M-G18
Außengewinde
G1/4
7,85 mm 11 Nm 20 g 8059258 NPHS-S6-M-G14
Außengewinde
G3/8
12,5 Nm 27 g 8059259 NPHS-S6-M-G38
Außengewinde
G1/2
14 Nm 50 g 8059260 NPHS-S6-M-G12
Innengewinde
G1/4
28 g 8059262 NPHS-S6-M-G14F
Innengewinde
G3/8
29 g 8059263 NPHS-S6-M-G38F
Innengewinde
G1/2
49 g 8059264 NPHS-S6-M-G12F
Schlauchtülle
9 mm
7 mm 17 g 8059265 NPHS-S6-M-BC9
172024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537453679 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
Zubehör
ÜberwurfmutterMCK
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
MCK 533674 MCK-PK-6-KD
533673 MCK-PK-4-KD
533675 MCK-PK-9-KD
533672 MCK-PK-3-KD